
Zápis z 2. schůze ZO Drážov konané dne 28.11.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Návrh rozpočtu na rok 2019 
  6/  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2020-2022 
  7/  Inventarizace 
  8/  Zpráva finančního výboru 
  9/  Zpráva kontrolního výboru 
10/  Smlouva zimní údržba 
11/  Žádosti občanů 
12/  Ostatní - pošta 
13/  Závěr 
 
   
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička. 

 
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 17 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Dokončovány jsou obě letošní dotační akce v Drážově i v Dobrši. 

 
--- ZO schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci na MMR na akci „Hřiště pro hry a 

relaxaci Drážov“ 
 Usnesení č. 18 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-1. 

 
--- Probíhá příprava projektu na rozšíření rybníka v Zálesí. 
 ZO schvaluje název rybníka na parcele p.č. 140/4 v k.ú. Zálesí u Drážova jako 

„Rybník u Buďáků“.  
 Usnesení č. 19 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 9 a č. 10, která přednesla 

účetní obce. 
  



5/ ZO schvaluje vyrovnaný návrh rozpočtu na rok 2019 s celkovými příjmy ve výši 
5 996 000,-  Kč a s celkovými výdaji 5 996 000,- Kč.  

 Usnesení č. 20 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
6/ ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2020-2022. 
 Usnesení č. 21 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
7/ ZO schvaluje plán inventur na rok 2018 a složení inventarizační a likvidační 

komise. 
 Usnesení č. 22 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti finančního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Pavel Rejšek.  
 
9/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti kontrolního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Miroslav Šíma.  
 
10/ ZO schvaluje smlouvu o dílo se ZVO s.r.o. Dřešínek, IČO: 49050478, na 

provádění zimní údržby MK, která je přílohou zápisu a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

 Usnesení č. 23 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ ZO souhlasí s vedením trati rychlostní zkoušky 54. Rallye Šumava Klatovy 

a 28. Historic Vltava Rallye 2019 dne 27. dubna 2019 obcemi Zálesí, Kváskovice 
a Drážov, dle předložené žádosti. 

 Usnesení č. 24 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje samovýrobu dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 25 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
  
--- ZO schvaluje poskytnutí finančního daru pro Svaz tělesně postižených v ČR, 

místní organizaci Strakonice, IČO: 47256826, ve výši 3 000,- Kč a pověřuje 
starostku podpisem darovací smlouvy. 

 Usnesení č. 26 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje poskytnutí finančního daru pro Římskokatolickou farnost Dobrš, 

IČO: 65956851, ve výši 2 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací 
smlouvy. 

 Usnesení č. 27 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO neschvaluje finanční dar pro PREVENTT 99. 
 
---  ZO souhlasí s vyjádřením ohledně změny kultur pozemků v k.ú. Dobrš, obec 

Drážov. 
 
--- Ve 20:15 hod dorazil na schůzi zástupce pionýrského oddílu Střelka, který 

pracuje při ZŠ v Česticích. Představil činnost oddílu a záměry vybudování nového 
srubu pro potřeby táborové základy ve Strašicích. Požádal o projednání možnosti 



finančního daru od naší obce. Bude projednáváno na další schůzi ZO.  
   
12/ Ostatní – pošta  
--- 3. monitorovací zpráva pro ROP Jihozápad na akci MK, realizovanou v roce 2015 

a kontrola FÚ pro Jčk, oddělení kontroly z Písku na akce MK Drážov – Kváskovice 
z roku 2016 a opěrnou zeď Kváskovice z roku 2016 proběhly s výsledkem – bez 
pochybení. 

--- faktura za sběrný den odpadů z října činí 45 095,- Kč. Celkem letos obec uhradila 
za oba sběrné dny 101 091,- Kč. 

--- ohlášeny byly průzkumné hydrogeologické vrty v k.ú. Zálesí u Drážova a k.ú. 
Kváskovice u Drážova. 

--- ZO bylo seznámeno s dopisem, který se týká pořádání festivalu „Dobršská 
brána“. 

--- Valná hromada České spořitelny rozhodla o odkoupení akcií vlastněných obcemi. 
Naše obec obdržela za jejich nucený prodej 265 000,- Kč. 

 
12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:30 hod. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Vávrová  Ověřil:   Pavel Rejšek a  Jiří Hlavnička 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 5.12.2018 


